Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Туксинская основная общеобразовательная школа»

Олонецкого национального муниципального района

(МКОУ «Туксинская ООШ»)

                                                                        П РИК АЗ

02.09.2024                                                      №  139

Об организации питания

обучающихся и работников учреждения

      С целью организации сбалансированного питания обучающихся и работников

учреждения на 2024 – 2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным за организацию питания в учреждении Корнилову А.В.,

директора.

2. Определить режим питания обучающихся:

с 10.00 ч. до10.20 ч.  – для обучающихся с 1 - 4 кл. и обучающихся с ОВЗ 5-9 кл.;

с 11.00 ч. до 11.20 ч. – для обучающихся с 5 - 9 кл;

с 12.50 ч. до 13.05 ч. – для обучающихся с 1 - 4 кл. и обучающихся с ОВЗ 5-9 кл.

3. Организовать:

3.1. Одноразовое бесплатное горячее питание для обучающихся из малообеспеченных

семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, семей «группы риска»,

из семей граждан, призванных на военную службу, а также граждан Российской

Федерации, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе в специальной

военной операции.

3.2. Двухразовое горячее питание для всех обучающихся.

3.3. Горячее питание для работников учреждения в столовой.

4. Питание обучающихся с 1 по 4 класс осуществлять в присутствии классных

руководителей; с 5 по 9 класс - в присутствии дежурного учителя по столовой.

5.  Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания в

учреждении в следующем составе:

Корнилова А.В., директор – председатель комиссии

Гулешова Е.С., соц. педагога – член комиссии

Ярмончик О.И. – член родительского комитета, член комиссии

Рыбакова З.Н.  – председатель проф. комитета.

Директор                                                                                          А.В. Корнилова